PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 253/2024

Assunto: Manutenção da tampa de bueiro localizado na UBS do Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da tampa de bueiro

localizado na UBS do Jardim das Indústrias.

É de conhecimento público que a infraestrutura das vias urbanas

demanda manutenção periódica para garantir a segurança e a comodidade dos

transeuntes. No entanto, a tampa de bueiro mencionada apresenta problemas que podem

representar riscos à integridade física dos pedestres e condutores que circulam pela

região, principalmente, considerando que a mesma está localizada em frente ao posto de

saúde onde ocorre muita circulação de pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P